
SERVIZIO PERSONALE

Comune di Galliera

Provincia di Bologna

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 1 del 13/01/2026

CAPITOLO ASSEGNATO AL SERVIZIO PERSONALE - 
CONTRIBUTI ASPETTATIVA SINDACO ANNUALITÀ 2026 FINO 
AL MESE DI NOVEMBRE

Oggetto:

 Serena Donini

Il Responsabile

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO PERSONALE NR. 1 DEL 13/01/2026 
 

OGGETTO: 
CAPITOLO ASSEGNATO AL SERVIZIO PERSONALE - CONTRIBUTI ASPETTATIVA 
SINDACO ANNUALITÀ 2026 FINO AL MESE DI NOVEMBRE 
 
  

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO ASSOCIATO DEL PERSONA LE 
 
Richiamate :  

• la deliberazione del Consiglio dell’Unione Reno Galliera n. 23 del 15/12/2008 con la quale 
sono stati recepiti gli atti deliberativi, dei Comuni aderenti all’Unione, nei quali si approvavano gli 
schemi delle convenzioni per la gestione associata del servizio Personale; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 28/3/2019 “Graduazione delle retribuzioni di 
posizione organizzativa e di risultato ai sensi del CCNL 2016-2018” secondo la disciplina prevista dal 
Regolamento per la disciplina delle posizioni organizzative approvato con deliberazione della Giunta 
Unione Reno Galliera n. 32 del 12/3/2019 che annulla ogni altra disposizione fino ad oggi vigente in 
relazione a tale materia;  

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 23/12/2025 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2026/2028; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2025 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2026/2028 nonché tutti gli allegati disposti dal D.Lgs 118/2011; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 23/12/2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2026/2028, parte contabile e sono state assegnate le risorse ai responsabili dei 
settori e/o servizi titolari di posizione organizzativa; 

• il decreto del Presidente dell’Unione Reno Galliera n. 12 del 15/11/2022 ad oggetto “Nomina 
Dirigente dell’Area Affari generali” con la quale è stata nominata la Dott.ssa Gamberini Elena, che a 
sua volta con proprie note protocollo n. 68063 del 10/12/2025 ha delegato le funzioni e le competenze 
del Servizio Personale al Dott.ssa Donini Serena fino dal 01/01/2026 al 31/12/2026, compreso 
l’assunzione diretta ed in via continuativa degli impegni di spesa in merito ai capitoli assegnati con il 
PEG annuale al Settore; 
 
Considerato che: 

 
• lo scorso 8-9 Giugno 2024 si sono svolte le Elezioni Comunali per il rinnovo del Sindaco; 
• in data 10 Giugno 2024 è stato proclamato Sindaco il Sig. Zanni Stefano che risulta essere 

dipendente a tempo indeterminato dell’Azienda CRIF spa di Bologna ; 
• dallo scorso mandato, dal  27 Maggio 2019  il Sindaco Zanni Stefano è in aspettativa non 

retribuita e pertanto l’Ente è tenuto al versamento dei contributi dovuti all’Inps ( D.Lgs 267 T.U. Enti 
Locali art.86); 

• vista la nuova richiesta di aspettativa che il Sindaco Zanni Stefano ha presentato all’azienda Crif 
spa di prorogare l’aspettativa fino al termine dell’attuale  mandato amministrativo ; 

• vista la richiesta dell’ufficio personale all’azienda Crif spa delle basi contributive del 07 
Gennaio 2026; 

• vista la comunicazione ricevuta dall’azienda Crif spa in data 08/01/2026 - Protocollo 588 che 
evidenzia le basi retributive di riferimento all’anno 2026 e rettifica alcuni riferimenti retributivi 
dell’anno 2025; 

 



DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO PERSONALE NR. 1 DEL 13/01/2026 
 

Ritenuto necessario provvedere ad assumere impegno di spesa per il versamento dei contributi del 
Sindaco Zanni Stefano per  il periodo fino a novembre 2026 e conguaglio delle quote anno 2025  
comprensivi della quota di  quattordicesima e di rimandare a successivo atto impegno per i periodi successivi ; 

 
Accertata la disponibilità dei fondi assegnati; 

 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267; 

 
 
Visti: 

• il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267; 
• Lo Statuto Comunale; 
• Il Regolamento di Contabilità e il Regolamento per la Disciplina dei Contratti; 
• Il DPR 465/1997; 
• il Bilancio di previsione 2025-2027; 
• Vista la Legge n. 114/2014; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. per le motivazioni di cui in premessa, di impegnare sul capitolo 8 art.0 del bilancio 2026 cod. 

intervento 01 01 01 03 la somma di 12.000,00  a favore di Inps per il versamento dei contributi 
del Sindaco Zanni Stefano dipendente dell’Azienda Crif spa in aspettativa non retribuita dal 
27/05/2019 e per il nuovo mandato amministrativo riferiti al  periodo fino a novembre 2026 e 
conguaglio delle quote anno 2025  ; 
 

2. di dare atto che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi e le finalità 
stabilite dal Documento unico di Programmazione vigente; 
 

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 


		2026-01-13T16:55:12+0000
	Serena Donini




